
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 105 del 17/06/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 9 giugno 2010, n. 434
 
Regolamento Regionale 20.06.2001 n.6 -Istanza approvazione modifiche dello statuto e dell’atto
costitutivo mediante iscrizione nel Registro Regionale delle persone giuridiche di diritto privato della
Fondazione denominata” Orofalo Giuseppe e Quaranta Angelina e figlie Orofalo Maria Stefania e Maria
Loreta Alloggio per anziani soli “ O.N.L.U.S. - con sede in Ostuni (Br).
 
 
 
 Il giorno 09/06/2010, in Bari, nella sede dell’Assessorato alla Solidarietà, Servizio Politiche di
Benessere Sociale e Pari Opportunità dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone
e delle Pari Opportunità,
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
- vista la deliberazione di Giunta Regionale del 15.09.2009, n. 1662 di nomina della Dirigente del
Servizio Politiche di Benessere Sociale e pari opportunità;
 
- richiamata la determinazione del Direttore dell’Area n. 5 del 16.09.2009, di nomina del dirigente
 
- dell’ufficio Governance e Terzo Settore;
 
- vista l’istanza del legale rappresentante pro-tempore della Fondazione denominata “Orofalo Giuseppe
e Quaranta Angelina e figlie Orofalo Maria Stefania e Maria Loreta Alloggio per anziani soli” O.N.L.U.S. -
con sede in Ostuni (Br), alla Via Montello, n. 6, inviata in data 27 marzo 2008, con cui ha chiesto
l’iscrizione nel Registro Regionale delle Persone Giuridiche ai sensi del D.P.R. n. 361/2000 e
l’approvazione della proposta dell’atto costitutivo e relativo statuto composto di n. 15 articoli datato
18.04.2007 Repertorio n. 32318/Raccolta n.6752, registrato a Ostuni il 27 aprile 2007 al n. 1382/1T,
redatto a rogito del Dr. Felice del Genio notaio in Ostuni iscritto nel ruolo dei distretto notarile di Brindisi;

1



 
- viste le integrazioni apportate in conformità alle osservazione dell’ufficio competente, al testo
approvato con atto del 18.04.2007 Repertorio n. 32318/Fascicolo n. 6752;
 
- visto il verbale n.88 del 29.01.2010 del Consiglio di amministrazione della suddetta Fondazione di
recepimento delle osservazioni fatte con nota prot. AOO-082 n. 0022 dal competente Ufficio e di
approvazione delle relative integrazioni;
 
- valutata e condivisa la proposta del competente ufficio, cui è stato assegnato il procedimento
amministrativo in virtù della nota prot.AOO-082/06.10.09 n. 6285, di accogliere la predetta istanza in
quanto l’atto costitutivo e lo statuto della suddetta Fondazione sono stati redatti in conformità alla
normativa vigente;
 
- richiamato il D.P.R. 10 febbraio 2000, n. 361;
 
- richiamato il D.P.G.R. n. 103 del 19.02.2001 con il quale è stato istituito presso il Gabinetto della
Presidenza della Giunta Regionale Ufficio Leggi, Regolamenti e Atti del Presidente, il registro delle
Persone Giuridiche private;
 
- richiamato il Regolamento Regionale 20 giugno 2001, n. 6 “recante norme per l’istituzione del registro
regionale delle persone giuridiche private, per il procedimento di iscrizione e di approvazione delle
modifiche dell’atto costitutivo e dello statuto”;
- richiamata la deliberazione n. 1065 del 24.07.2001, con la quale la Giunta Regionale adeguandosi alle
disposizioni di cui al citato D.P.R. del 10 febbraio 2000, n. 361, ha approvato le nuove direttive inerenti
l’azione amministrativa regionale in materia di persone giuridiche private operanti nel campo dei servizi
socio-assistenziali;
 
- visto gli artt. 14 e 15 del D.P.R. 616/77;
 
 
DETERMINA
 
- Di approvare il riconoscimento giuridico, ex D.P.R. n. 361/2000, dell’Ente denominato “ Orofalo
Giuseppe e Quaranta Angelina e figlie Orofalo Maria Stefania e Maria Loreta Alloggio per anziani soli “
O.N.L.U.S. - con sede in Ostuni (Br), alla Via Montello, n.6;
 
- Di approvare l’atto a rogito del notaio Dr. Felice del Genio iscritto nel ruolo del Collegio del Distretto
Notarile di Brindisi datato 18.04.2007 Repertorio n. 32318/Raccolta n. 6752 composto di n. 15 articoli e
integrato dal verbale n.88 del Consiglio di amministrazione del 29.01.2010 a seguito delle osservazioni
fatte con nota prot. AOO-082 n.0022 dal competente Ufficio,- al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale e conseguentemente concedere il “nulla osta” all’iscrizione dello stesso Istituto
nel Registro delle Persone Giuridiche Private.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel B.U.R.P. e di informare gli amministratori
della costituenda fondazione circa l’obbligo ad ottemperare al disposto dell’art. 4 comma 2 del DPR
10/02/2000 n. 361;
 
- Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Governance e Terzo Settore.
 

2



- Avverso al presente provvedimento è consentito ricorso al T.A.R. di Puglia entro sessanta giorno dalla
data di notifica.
 
 Il presente atto, composto di n. 29 pagine dattiloscritte compresi gli allegati, redatto in unico esemplare,
è esecutivo e non comporta gli adempimenti contabili di cui all’art. 79 della Legge Regionale 16
novembre 2001, n. 28 non derivando dal medesimo alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata
o di spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione.
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale
e Pari Opportunità
Dr.ssa Antonella Bisceglia
 
_________________________

3


